13.7.1261 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo sexagesimo primo. Regnante domino nostro Manfrido semper agusto 

Sicilie magnifico rege anno tertio, et eius dominationis civitatis Neapolis anno tertio, die 

tertiadecima mensis iulii, inditione quarta, Neapoli. Visa fuit quondam domna Alogasa 

honesta femina, filia quondam domni Gregorii cognomento Caracculi … ad suu transitu 

condere tamen suu dispositu et per ipsu suu dispositu disposuit et iudicavit ut ad suum 

transitum licentia et potestate abent … domna Maria venerabile abbatixa monasterii Sancti 

[Gregorii] Maioris, et Sicelgayta monacha ipsius monasterii filia sua … adprendere et 

venundare deberent illu integru campu de terra positu vero in loco qui nominatur Casapallari 

ad illa Baia […] de loco Sancta Anastase parte foris flubeu … Iterum per ipsu suu dispositu 

disposuit et iudicavit ut illa integra petia de terra sua de loco Arcu Pintu … pox suum tranxitu 

fieret de suprascripto domno Iacobo Tianbarella cognato … quanque disposuit ut illis integris 
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ipotecis suis et cum illu ortu suo de […] in uno coniunto posito vero foris urbis istius civitatis 

foris illa porta de Capuana prope illu Formellu pox suum transitu fierent de suprascripta 

Sicelgayta monacha filia et distributrice sua … Iterum disposuit ut suprascripta filia et 

distributrice sua adprendere et recolligere deberet per omni annuo cuntis diebus vite sue de 

illu renditu, qui exisset de illa portione sua de illu portu maiore de illi Cacapice … deberet ad 

ille monache infirme suprascripti monasterii Sancti Gregorii Maioris tari quinque de auro … 

Ego Iohannes Coctiulus curialis … (ASNa, SGM, perg. n. 273; De Lellis, Notamentum, cc. 

132-134; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.344). 

- … Num.° 289 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 49v; Pinto, Ricerca 2011). 

1.1262 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnationis eius 

millesimo ducentesimo sexagesimo secundo. [Regnante domino nostro Manfrido semper 

a]gusto Sicilie magnifico rege anno quarto, et eius dominationis civitatis Neapolis anno 

qu[arto, die … mensis i]anuarii, inditione quinta, Neapoli. Certum est me subscripto Gregorio 

Buccatorcius … a presenti die promtissima voluntate do et cedo seu trado tibi domno 

Gregorio cognomento Carminiano … id est integra petia de terra mea posita vero in loco qui 

nominatur [Sanctus Pet]rus a Paternum … Ego Gregorius Buccatortius curialis … (ASNa, 

SGM, perg. n. 274; De Lellis, Notamentum, c. 228; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.352). 

- … Num.° 469 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 81r; Pinto, Ricerca 2011). 

27.8.1262 - [In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi]. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo sexagesimo secundo. Regnante domino nostro Manfrido semper 

agusto Sicilie [magnifico rege anno quinto], et eius dominationis civitatis Neapolis anno 

quinto, die vicesima septima mensis agusti, inditione quinta, Neapoli. Certum est me 

Stephania que nominor [Capaxa, filia …] … a presenti die promtissima voluntate promicto 

vobis domna Maria, venerabile abbatixa monasterii domini et salvatoris nostri Iesu Christi 

et Sanctorum Pantaleoni et Sebastiani adque beatiximi Gregorii Maioris ancillarum Dei, 

[et cuntas congrega]tiones monacharum ipsius sancti et venerabilis vestri monasterii … id est 

integra petia de terra [pertinente suprascripti] vestri monasterii posita vero in loco qui 

nominatur Sanctum Petrum ad Agnellum … Qui coherent … de uno capite est terra 

monasterii Sancti Petri ad Castello … Ego Leonus Maroganus curialis … (ASNa, SGM, perg. 

n. 275; De Lellis, Notamentum, cc. 57-58; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.354). 

- … Num.° 124 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 22v; Pinto, Ricerca 2011). 

20.2.1263 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnationis eius 

millesimo ducentesimo sexagesimo tertio. Regnante domino nostro Manfridu semper agusto 

Sicilie magnifico rege anno quinto, et eius dominationis civitatis Neapolis anno quinto, die 

vicesima mensis februarii, inditione sexta, Neapolis. Certum est nos Landulfus, umilis abbas 

monasterii Sanctorum Anastasii et Basilii situ ad Edia, qui nunc congregatam est in 

monasterio beate et gloriose Dei genetricis semperque virginis Marie domine nostre que 

nominatur ad Cappella, et cuntas congregationes monachorum ipsius sancti et venerabilis 

nostri monasterii, a presenti die promtissima [voluntate] venundedimus et tradidimus tibi 

Iacobo qui nominaris Cacace … id est integra medietate nostra, que nobis pertinet de integra 

petia de terra … posita vero in suprascripto loco Calbictianum, et dicitur ad ille Cesine … Et 

coheret … da quarta parte est terra de ecclesia Sancti Gregorii Maioris … Ego Leonardus 

Ferula curialis … (ASNa, SGM, perg. n. 276; De Lellis, Notamentum, c. 112; Vetere, Le 

pergamene ..., 2000 p.356). 

- … Num.° 246 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 42r; Pinto, Ricerca 2011). 

15.3.1263 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo sexagesimo tertio. Regnante domino nostro Manfrido semper agusto 
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Sicilie magnifico rege anno quinto, et eius dominationis civitatis Neapolis anno quinto, dye 

quintadecima mensis martii, inditione sexta, Neapolis. Certum est me Iacobo cognomento de 

Acerra … a presenti die promtissima voluntate venundedi et tradidi vobis Iohannes qui 

nominaris Calore … abere in illa integra petia de terra, que modo randa et diserta exe videtur, 

posita vero in suprascripto loco Pulbica, et dicitur ad Capillonem … chartula comparationis 

nostra, quam nobis exinde fecerunt Marocta, umile abbatixa monasterio Sancti Potiti, et 

cuntas congregationes monacharum ipsius sancti et venerabilis illorum monasterii, ipse autem 

cum consensu et voluntate de quidam domno Pandelfo clerico et sudiacono cognomento de 

domno Urso, qui est abbas ecclesie Sancte Marie ad Salitu, qui est propria ipsius monasterii 

Sancti Potiti … Et est coniunta ipsa integra petia de terra vestra unde ipsi tari duos de Amalfi, 

quos ibidem solutus sum abere omni annuo, superius bobis illis venundedi et tradidi: de uno 

latere est alia terra vestra modo vero insimul iam propriu vestru; de alio latere est terra 

ecclesie Sancte Marie ad Salitu, sicuti inter se sepis exfinat; de uno capite in ex parte est terra 

staurita Sancti Pauli Maioris, sicuti egripus et sepis exfinat; seu et in ipso capite in ex parte est 

terra de domna Iacoba honesta femina Cutone, relicta quondam domni Riccardi Filiangeri … 

Ego Bartholomeus Apucefalus curialis … (ASNa, SGM, perg. n. 277; De Lellis, 

Notamentum, c. 134; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.358). 

- … Num.° 290 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 49v; Pinto, Ricerca 2011). 

3.9.1263 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo sexagesimo tertio. Regnante domino nostro Manfrido semper agusto 

Sicilie magnifico rege anno sexto, et eius dominationis civitatis Neapolis anno sexto, die tertia 

mensis septembris, inditione septima, Neapoli. Certum est me Cesario cognomento Cacapice 

de domna Orania, filio quondam domni Ligorii Cacapice de domna Orania … a presenti die 

promtissima voluntate do et cedo seu trado tibi domno Iacobo cognomento Cacapice de 

domna Orania parenti meo … id est integru fundu meu de terra in qua est radimen, posito 

vero in loco qui nominatur Maranu intus illa billa, una cum casa et curte et ara et ortu … Ego 

Nicolaus Apucefalus curialis … (ASNa, SGM, perg. n. 278; De Lellis, Notamentum, cc. 30-

31; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.361). 

24.9.1263 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo sexagesimo tertio. Regnante domino nostro Manfrido semper agusto 

Sicilie magnifico rege anno sexto, et eius dominationis civitatis Neapolis anno sexto, dye 

vicesimaquarta mensis septembris, inditione septima, Neapoli. Certum est me Tommasi qui 

nominor de Guadagna … a presenti die promtissima voluntate promicto vobis domna Maria 

de domini Ebuli, venerabile abbatixa monasterii domini et salvatoris nostri Iesu Christi et 

Sanctorum Pantaleoni et Sebastiani adque beatiximi Gregorii Maioris ancillarum Dei, et 

cuntas congregationes monacharum ipsius sancti et venerabilis vestri monasterii … id est 

inte[gra petia de terra] pertinente suprascripti vestri monasterii … posita vero in suprascripto 

loco propter […] … Qui coheret … a parte septentrionis est terra monasterii Sanctorum Festi 

et Desiderii … Ego Leonus Maroganus curialis … (ASNa, SGM, perg. n. 279; De Lellis, 

Notamentum, cc. 151-152; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.363). 

- … Num.° 325 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 56v; Pinto, Ricerca 2011). 

20.10.1263 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo sexagesimo tertio. Regnante domino nostro Manfrido semper agusto 

Sicilie magnifico rege anno sexto, et eius dominationis civitatis Neapolis anno sexto, die 

vicesima mensis hoctubris, inditione septima, Neapoli. Certum est me Bartholomeo qui 

nominor de Casulla … a presenti die promtissima voluntate promicto vobis domna Maria de 

domini Ebuli, venerabilis abbatixa monasterii domini et salvatoris nostri Iesu Christi et 

Sanctorum Pantaleoni et Sebastiani adque beatiximi Gregorii Maioris ancillarum Dei, et 

149 

cuntas congregationes monacharum ipsius sancti et venerabilis vestri monasterii, quatenus vos 

michi dedistis ad pensione detinendum a amodo et usque in benturis septe anni explendi, id 

est integru cellareu vestru copertu ad tectu cum integru aliu cellareu vestru copertu allammia 

in qua sunt costituta dua furna frabita, unu maiore et aliu picculu, et est iusta ex parte de ipsu 

primu cellareu inda parte orientis, sicuti pariete esfina, in qua super ipsa lammia est costituta